
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 16/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 271/2022 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της Διακήρυξης, περίληψης Διακήρυξης και επιτροπής 
διαγωνισμού για τη Δημοπράτηση του έργου: “Ανακατασκευή του κόμβου ΣΟΦΤΕΞ και μετατροπή του σε 
κυκλικό” προϋπολογισμού 900.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27 Απριλίου ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/117939/1574/21-04-2022 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Κουρτίδης Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4)  Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος  
μέλος, 6) Βουρβουκέλης Οδυσσέας αναπληρωματικό μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 9) Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος και  10) 
Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 2) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος και 3) 
Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 271: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π. Ε. 
Δράμας με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 4177/20-04-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: 
Έχοντας υπ’ όψη: 
Σας διαβιβάζουμε Σχέδιο Αναλυτικού τεύχους διακήρυξης Διαγωνισμού, και Σχέδιο Περίληψης που 
αφορούν στην Ανοιχτή Διαδικασία Ηλεκτρονικού Ανοιχτού Διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές 
και κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, αποκλειστικά βάσει 
τιμής, για τη δημοπράτηση του έργου “Ανακατασκευή του κόμβου ΣΟΦΤΕΞ και μετατροπή του σε 
κυκλικό” και σας γνωρίζουμε τα παρακάτω: 
• Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί σύμφωνα με την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του Ν.4412/2016. 
• Τα τεύχη δημοπράτησης συντάχθηκαν από την Δ/νση Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας 
Δράμας. 
• Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr. 
• Το αντικείμενο της παρούσας διακήρυξης προβλέπει τη σύναψη σύμβασης, μετά από ηλεκτρονικό 
ανοιχτό διαγωνισμό, για την ανάθεση του παραπάνω έργου σε ιδιώτη. 
• Σύμφωνα με την συνταχθείσα μελέτη η παρούσα σύμβαση προβλέπει την ανακατασκευή του 
υπάρχοντος τετρασκελούς κόμβου σε κυκλικό, την ανακατασκευή της υπάρχουσας παράκαμψης από 
Νευροκόπι προς Θεσσαλονίκη την διαμόρφωση των νησίδων με πράσινο και τον ηλεκτροφωτισμό της 
περιοχής του κόμβου. Στόχος είναι η αύξηση της οδικής ασφάλειας και κυκλοφοριακής ροής. 
• Οι εργασίες που θα εκτελεσθούν αναφέρονται αναλυτικά στην Τεχνική μελέτη του έργου του θέματος η 
οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμό 8498/05-09-2021 απόφαση της Δ.Τ.Ε. της Περιφερειακής Ενότητας 
Δράμας.  
Ο προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται σε  725.806,45€ +174.193,55€ ΦΠΑ = 900.000 €. 
Το παραπάνω έργο αποτελεί Υποέργο του έργου: «Παρεμβάσεις βελτίωσης οδικής ασφάλειας εθνικού και 
επαρχιακού δικτύου Π.Α.Μ.Θ. δράση 7Β.16.1»  
•  και χρηματοδοτείται μέσω του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων  ΣΑ ΕΠ0311 (ΚΑΕ : 
2022ΕΠ03110002). 
Κατόπιν η Υπηρεσία  

ΑΔΑ: 6ΡΦΖ7ΛΒ-Χ3Π



ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
α) την έγκριση του σχεδίου Διακήρυξης  
β) την έγκριση του σχεδίου Περίληψης της Διακήρυξης και 
γ) την έγκριση της επιτροπής διαγωνισμού για τη διεξαγωγή αυτού, σύμφωνα με το άρθρο 221 του 
Ν.4412/2016, σύμφωνα με τον κατωτέρω πίνακα προτεινόμενων υπαλλήλων, ως εξής:  
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών,  ως Πρόεδρος 
2. ΠΑΓΚΑΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, ως μέλος 
3. ΚΑΡΑΚΑΣΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ. ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, ως μέλος 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ 
1. ΕΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, ως αναπληρωματικός Πρόεδρος 
2. ΣΑΒΟΥΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών ως αναπληρωματικό μέλος 
3. ΟΥΖΟΥΝΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών,  ως αναπληρωματικό μέλος 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει για τη Δημοπράτηση του έργου: “Ανακατασκευή του κόμβου ΣΟΦΤΕΞ και μετατροπή του σε 
κυκλικό” προϋπολογισμού 900.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. τα εξής: 
α) το σχέδιο Διακήρυξης  
β) το σχέδιο Περίληψης της Διακήρυξης και 
γ) την συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού για τη διεξαγωγή αυτού, σύμφωνα με το άρθρο 221 του 
Ν.4412/2016, σύμφωνα με τον κατωτέρω πίνακα προτεινόμενων υπαλλήλων, ως εξής:  
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών,  ως Πρόεδρος 
2. ΠΑΓΚΑΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, ως μέλος 
3. ΚΑΡΑΚΑΣΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ. ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, ως μέλος 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ 
1. ΕΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, ως αναπληρωματικός Πρόεδρος 
2. ΣΑΒΟΥΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών ως αναπληρωματικό μέλος 
3. ΟΥΖΟΥΝΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, ως αναπληρωματικό μέλος 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  271/2022. 

 
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΒΟΥΡΒΟΥΚΕΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                     

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΡΦΖ7ΛΒ-Χ3Π


		2022-05-09T13:44:36+0300
	Athens




